услуг, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых 

являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и 

функциональными характеристиками, указанными в контракте. 

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

2.1. Цена контракта составляет 19 752 481,56 (девятнадцать миллионов семьсот пятьдесят две 

тысячи четыреста восемьдесят один) рубль 56 коп., согласно расчету (приложение № 1). 

График платежей: В 2025 году  19 752 481 руб. 56 коп. 

Код вида расходов: 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения. 

2.2. Цена контракта формируется из расчета стоимости питания в день на 1 обучающегося с учетом

[...]

внесением денежных средств на счет Заказчика для внесения обеспечения исполнения контракта, 

указанный в извещении. Срок действия независимой гарантии должен превышать срок действия 

контракта не менее чем на один месяц. Обеспечение исполнения контракта устанавливается в размере 

5% от цены контракта, что составляет 987 624,08 (девятьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот двадцать 

четыре) рубля 08 коп. 

В случае, если при проведении Конкурса цена контракта снижена на двадцать пять процентов и 

более от начальной (максимальной) цены контракта, либо предложена сумма цен единиц товара, 

работы, услуги, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной суммы цен указанных